Maceió , 08 de Novembro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5592

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      12

perfazendo o valor total de R$ 680,22 (Seiscentos e oitenta reais e
vinte e dois centavos).

Maceió/AL, 06 de Novembro de 2018

ANA DAYSE REZENDE DOREA
Secretaria/SEMED

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:01C28354

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº. 3239 MACEIÓ/AL, 07 DE NOVEMBRO DE

2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso de
suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o
Decreto Municipal nº. 8.437, de 18 de Maio de 2017,

RESOLVE:

Conceder diárias em favor do senhor a seguir mencionado, tendo em
vista deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo:

Processo nº. 2100.105032/2018
Nome do beneficiário: JOÃO GERALDO DE OLIVEIRA LIMA
CPF nº. 020.910.004-42
Matrícula nº. 949992-0
Cargo:Diretor de Tecnologia da Informação - SEMGE
Quantidade total de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Valor total das diárias: R$ 1.000,00 (Hum mil reais)
Período de deslocamento: 08/11/2018 a 10/11/2018
Destino: Recife/PE
Objetivo do deslocamento: Participação na Apresentação do Processo
de Fábrica de Software – INDRA
Dotação orçamentária: 34.002.04.128.0009.001.2057.0009–Elemento
de Despesa: 3.3.90.14.00.00 – Fonte: Recurso Próprio 001001008

MARIA PEDRO ABREU
Secretária Adjunta da Escola de Formação e Desenvolvimento de
Pessoal/SEMGE

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:722D84FF

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE
PORTARIA Nº 3238 MACEIÓ/AL, 05 DE NOVEMBRO DE

2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso de
suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o
Decreto Municipal nº. 8.437, de 18 de Maio de 2017,

RESOLVE:

Conceder diárias em seu favor, tendo em vista deslocamento a
serviço, conforme especificações abaixo:
Processo nº. 02100.0106234/2018
Nome do beneficiário: REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
CPF nº. 001.021.584-01
Matrícula nº. 947738-1
Cargo:Secretário - SEMGE
Quantidade total de diárias:1 e 1/2(uma e meia)
Valor total das diárias: R$ 795,00(Setecentos e noventa e cinco reais)
Período de deslocamento: 06/11/2018 a 07/11/2018
Destino:Brasília /DF
Objetivo do deslocamento: Cumprir Agenda de Trabalho (visitas e
reuniões) na Cidade de Brasília/DF
Dotação orçamentária: 34.001.2052.009.33.9014
Elemento de Despesa: 3.3.90.14.00.00 – Recurso Próprio: Unidade
Gestora 001 Secretaria Municipal de Gestão (SEMGE)

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR
Secretário/SEMGE

*Republicada por Incorreção.
Publicado por:

Evandro José Cordeiro
Código Identificador:227FD8DF

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -

SEMINFRA
PORTARIA Nº. 034 MACEIÓ/AL, 06 DE NOVEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em
conformidade com o Decreto nº. 7.564, de 25 de Outubro de 2013.
RESOLVE:
Conceder diárias em favor do servidor a seguir mencionado, tendo em
vista deslocamento a serviço, conforme especificado abaixo:
Processo nº. 3200. 105814/2018
Nome do beneficiário: ROSEVALDO PEREIRA DE MELO
JÚNIOR
CPF nº. 025.684.394-59
Matricula nº 948894-4
Cargo: Diretor de Obras de Implantação
Quantidade total de diárias: 01e1/2(uma e meia).
Valor total da diária: R$ 636,00 (Seiscentos e trinta e seis reais).
Período de deslocamento: 08/11 à 09/11/2018.
Destino: Brasília/DF
Objetivo do deslocamento: Visita e Reunião no Ministério das
Cidades, Ministério do Turismo e CAF.
Dotação Orçamentária: 20.001.04.122.0009.2003
Elemento de Despesa: 33.90.14.00.00
Fonte: 0010-00-000

CARLOS IB FALCÃO BRÊDA
Secretário/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A058E5CF

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

PORTARIA Nº. 035 MACEIÓ/AL, 06 DE NOVEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em
conformidade com o Decreto nº. 7.564, de 25 de Outubro de 2013.
RESOLVE:
Conceder diárias em favor do servidor a seguir mencionado, tendo em
vista deslocamento a serviço, conforme especificado abaixo:
Processo nº. 3200. 105814/2018
Nome do beneficiário: JOÃO BATISTA COSTA JÚNIOR
BOLEADO
CPF nº. 648.576.114-49
Matricula nº. 947759-4
Cargo: Secretário Adjunto de Administração e Finanças
Quantidade total de diárias: 01e1/2(uma e meia).
Valor total das diárias: R$ 795,00 (Setecentos e noventa e cinco reais).
Período de deslocamento: 08/11 à 09/11/2018.
Destino: Brasília/DF
Objetivo do deslocamento: Visita e Reunião no Ministério das
Cidades, Ministério do Turismo e CAF.
Dotação Orçamentária: 20.001.04.122.0009.2003
Elemento de Despesa: 33.90.14.00.00
Fonte: 0010-00-000

CARLOS IB FALCÃO BRÊDA
Secretário/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E2224D29

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -
SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 30/2018

informat01
Destacar

Maceió , 08 de Novembro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5592

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      13

AComissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de
Engenharia – CPLOSE da SEMINFRA/Município de Maceió,
torna público o resultado de HABILITAÇÃO do procedimento
licitatório na modalidade Concorrência Pública nº. 30/2018, cujo
objeto é contratação de empresa especializada, para prestar serviços
de manutenção preventiva e corretiva em:rampas de acessibilidade,
nas faixas de pedestres, calçadas, meio fio das conversões em
esquinas, canteiros, em
terminais rodoviários urbanos, abrigos e sede da SMTT do Município
de Maceió/AL.
Esta CPLOSE declara HABILITADA a empresa CG
CONSTRUÇÕES COMÉRICIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI,
por ter atendido ao item 9 do Edital. Ficando agendada a sessão para
abertura do envelope referentes à proposta de preço para o dia 13 de
Novembro de 2018, às 09h00 na SEMINFRA.

Maceió/AL, 07 de Novembro de 2018.

LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO
Presidente da CPLOSE/SEMINFRA

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:F78362DF

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL - SEMDS

PORTARIA Nº. 034 MACEIÓ/AL, 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL - SEMDS, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto nº.
8.643/2018,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar os servidores EVALDO MARINHO DE
AZEVEDO, matrícula nº. 21135-4 e MARIA LUANADOS SANTOS,
matrícula nº. 948071-4, integrantes do Quadro de Pessoal do poder
Executivo Municipal, lotados nesta SECRETARIA, para atender ao
que dispõe no artigo 18 e seus incisos do Decreto Municipal nº.
8.643/2018.
Art. 2º - Esta Portaria revoga todos os atos anteriores relacionados a
este teor.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO A. ACIOLI DE PAIVA TORRES
Secretário/SEMDS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:6F77014C

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS

PORTARIA N°. 0129 - GS/SEMSC - MACEIÓ/AL, 07 DE
NOVEMBRO DE 2018.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, no uso de
suas atribuições e prerrogativas legais, e considerando o disposto no
Decreto Municipal nº. 8.643 de 22 de Outubro de 2018,
RESOLVE:
Art. 1°. Designar os servidores municipais TIAGO BARRETO
CASADO, matrícula nº. 948.792-1 e ADILSON BISPO DOS
SANTOS, matrícula nº. 951.382-5, integrantes do Quadro de Pessoal
do Poder Executivo Municipal, lotados nesta SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO
SOCIAL - SEMSCS, para atender ao que dispõe o Art. 18 e seus
incisos do Decreto Municipal nº. 8.643/2018.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

IVON BERTO TIBÚRCIO DE LIMA - CEL PM R/R
Secretário/SEMSCS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:A4FCE7BB

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO DE Nº. 0317/2017.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ com a interveniência
da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL - SEMSCS, inscrita no
CNPJ sob o nº. 11.162.144/0001-60, e a empresa T DE LIMA
SARMENTO EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº.
20.815.525/0001-92, resolvem formalizar o presente Termo de
Apostilamento, nos seguintes termos:

NA CLAUSULA QUARTA

4.1. Tendo em vista os laudos de Vistoria dos imóveis locados,
expedidos em 21 de Agosto de 2017, em consideração as
características do bem, e os valores praticados no mercado imobiliário
da região, as partes fixam o aluguel mensal em R$ 28.316,96 (Vinte e
oito mil, trezentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos).
(A alteração é baseada no item 4.3 da referida cláusula).

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato nº.
0317/2017, não alteradas por este instrumento.

Maceió/AL, 07 de Novembro de 2018.

ROSANE DOS SANTOS
Diretora de Administração, Orçamento e Finanças

IVON BERTO TIBURCIO DE LIMA
Secretário/SEMSCS

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B0B69CF1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - COTAÇÃO

ELETRÔNICA Nº. 123/2018. - PROCESSO Nº.
5800.085756/2018.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, torna público,
para conhecimento dos interessados, que estará realizando até o dia
09/11/2018 às 17:59 horas (horário de Brasília), no sitio do
Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), a Cotação Eletrônica em
epígrafe.

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Horta Familiar e
Comunitária.

Maiores informações: e-mail: mczsuprimentos@gmail.com
Telefone:(82)3315-5248. Endereço: Rua Dias Cabral, n°. 569 –
Centro Sede/SMS 4º andar. CEP:57020-250-Maceió-AL.

Maceió/AL, 07 de Novembro de 2018.

DAYSE R. AMANCIO DE ALMEIDA
Coordenadora de Compras e Suprimentos.

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:6BE1E290

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
SÚMULA PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO DE N°. 047/2018.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, com a interveniência
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS e a empresa J
D CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
20.766.023/0001-19.

informat01
Destacar